
DODATEK Č. 2

KE SMLOUVĚ O DÍLO

Č. ZHOTOVITELE: 02/2017
Č. OBjEDNATELE: 44 /2017

Smluvní strany

Město Čáslav

se sídlem:
lČ,
DIČ:

zastoupeno:

bankovní spojeni:

číslo účtu:

Nám. jana Ž'Žky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav

00236021
CZ00236021
Ing. Jaromírem Strnadem, starostou

na straně jedné jako objednatel (dále jen ,,objednatel").

a

TES, spol. S r.o.
se sídlem: Vrchovská 1354, 286 01 Čáslav
lČ: 47539330

DIČ: CZ47539330

zastoupena: jiřím Pavlicou, jednatelem společnosti
bankovnispojenŕ
číslo účtu: "

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 18794

na straně druhé jako zhotovitel (dále jen ,,zhotovitel")

uzavÍrajÍ podle § 2586 a nás|edujÍcÍch zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tento:

dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby
,,Rekonstrukce chodníku v ulici Tyršova" ze dne 25.04.2017

Na základě odsouhlasených změn vzniklých během realizace stavby se smluvní strany dohodly na
sjednání změn předmětné smlouvy o dílo takto:

ČI. I.
Předmět plnění

Účastníci se na základě oboustranné dohody dohodli na tom, že se rozsah díla, jenž je vymezen ve

smlouvě o dílo v ČI. 1.2. a v dodatku č. 1 v ČI. l., mění a rozšiřuje o změny, jež jsou obsaženy ve
změnovém listu stavby č. 2, který tvoří přílohu tohoto dodatku č. 2.

stránka 1 z 3



ČI Il.
Cena díla

Dále se účastníci dohodli na změně ceny díla a to tak, že původní cena díla uvedená v ČI. ||. dodatku
č. 1, se z důvodu dohodnutých změn mění z částky:

Původní cena díla:

Cena bez DPH

DPH 21%

Cena celkem včetně DPH

(dále jen "Cena za provedení díla")

5 663 539,- KČ

1 18,9 343,- KČ

6 852 882,- KČ

Nová cena díla:

Cena bez DPH 5 617 660,00 KČ

DPH 21% 1 179 709,00 KČ

Cena celkem včetně DPH 6 797 369,00 KČ

(dále jen "Cena za provedení díla")

ČI. III.
Závěrečné ustanoveni

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž obě smluvní strany obdrží po dvou stejnopisech

dodatku. Každý stejnopis tohoto dodatku má právní sIlu originálu.

Ostatní ustanoveni smlouvy a dodatku č. 1 nedotčená tímto dodatkem č. 2 se nemění a zůstávají

v platnosti.

Nedílnou součásti tohoto dodatku č. 2 tvoří nás|edujÍcÍ přílohy:

Příloha č. l: změnový list stavby č. 2

Smluvní strany souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku smlouvy v registru smluv na webových

stránkách Portálu veřejné správy v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách

účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),

zveřejněni zajisti objednatel. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě/dodatku

nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

stránka 2 z 3



Obě smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, že byl sepsán na

základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a nebyl uzavřen v tísni ani za jinak

jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého

oprávněného zástupce.

Uzavření tohoto dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo bylo schváleno usnesením Rady města Čáslavi Č.

368/2017 ze dne 18.10.2017 .

V Čáslavi dne R4o2o4f

Ing. Jaromír Strnad
starosta
za objednatele

jiří Pavlica
jednatel společnosti
za zhotovitele

stránka 3 z 3



NÁVRH ZMĚNOVÉHO LISTU STAVBY

Název stavby: Rekonstrukce chodníku v ulici Tyršova v čáslavi

Pořadové číslo návrhu změny stavby: 2

Změna: D - dokumentace

P - příprava
>< R - realizace

Stavební
oddíl Číslo (pod)objektu, , ,

' . 101 Nazev: Chodniky(provozni (provozního souboru)
celek)

Popis změny:

l) Odstraněni ke řového porostu
Jedná se o odstranění stávajÍcÍho keřového porostu ve staničení od 0.424 do 0.413.
Přňohou č. 1 tohoto návrhu změnového listu je podrobný položkový soupis změn.
Přílohou č. 2 tohoto návrhu změnového listu je fotodokumentace.

2) RozšiřenÍ varovných pásů
Jedná se o prodbužení snížených obrub v místech pro přecházení a tím souvĹsejÍcÍ prod|ouženi varovných pásů.
Přňohou č. 1 tohoto návrhu změnového listu je podrobný položkový soupis změn.
Přílohou č. 2 tohoto návrhu změnového listu je fotodokumentace.

3) ZřIzeni nových sjezdů
Jedná se o zřízení nových sjezdů z důvodu dodatečných požadavků vlastníků přilehlých obchodů a nemovitostí.
Přílohou č. 1 tohoto návrhu změnového listu je podrobný položkový soupis změn.
Přňohou č. 2 tohoto návrhu změnového listu je fotodokumentace.

4) Chodník (plocha) před č.p. 464
Jedná se o změnu řešení chodníku (plochy) před č.p. 464 u vlakového nádraží.
Přňohou č. 1 tohoto návrhu změnového listu je podrobný položkový soupis změn.
Přílohou č. 2 tohoto návrhu změnového listu je fotodokumentace.

Odůvodněni změny:
l) Odstranění keřového porostu
Jedná se o odstraněni stávajÍcÍho keřového porostu ve staničení od 0.424 do 0.413 z důvodu zachování stanovené šIře
chodníku dle PD. Při odstranění původního krytu chodníku bylo zjištěno, že kořeny keřů přilehlých k původním obrubám
zasahují do nových konstrukcí. Zemními pracemi byly natolik poškozeny, že bylo nutné keře (,,živý plot") odstranit a vzniklou
odpadní hmotu zlikvidovat. Tato změna není podstatnou změnou projektu, vyvolává však potřebu dodatečných prací.

2) RozšiřenI varovných pásů
Jedná se o prodloužení snížených obrub v místech pro přecházení a tím souvÍsejÍcÍ prodlouženI varovných pásů ve staničení
0.340, 0.330, 0.290, 0.273. Po sejmutí stávajÍcÍho povrchu komunikace byly nalezeny funkční kanalizační šachty, které se
nacházejí v místech navržených obrub. Vzhledem k tomu, že vlastník kanalizačnIho řadu - VHS Vrchlice Maleč a.s. Kutná Hora
- požaduje tyto kanalizační šachty zachovat, byla provedena úprava uložení obrub tak, že bylo prodlouženo snížení až za
dotčený kryt šachty, čÍmž byl odstraněn výškový rozdíl krytu šachty a nového povrchu chodníku. Adekvátně sníženi byly
prodlouženy délky varovných pásů. Tato změna není podstatnou změnou projektu, jde pouze o dodatečné práce v zápočtu se
souvisejíckni méněpracemi; jde především o změnu materiálu v konkrétních místech.

3) ZřizenI nových sjezdů
Na základě dodatečných žádostí vlastníků nemovitostí, příp. provozovatelů přilehlých obchodů byly zřízeny nové vjezdy ve
staničení 0.160, 0.020, 0,013, 0,015 z důvodu lepši dostupnosti a manipulace při zásobování. Z toho vyplývá, že v těchto
místech dojde ke sníženi obruby v požadované délce, doplněnI varovného pásu pro nevidomé a doplnění podkladu ze směsi
stmelené cementem. Na dodatečnou žádost vlastníka nemovitosti ve staničení 0.201 byl rozšířen sjezd z důvodu plánovaného
rozšířenÍ vrat pro zajižděnÍ rozměrných vozidel. Vzhledem k tomuto rozšÍření sjezdu je nutné doplnit bezpečnostní prvky
přidáním betonové dlažby drážkové pro nevidomé. Tato změna není podstatnou změnou projektu, jde pouze o dodatečné práce
v zápočtu se souvisejícími méněpracemi; jde především o změnu materiálu v daných místech.



4) Chodník (plocha) před č.p. 464
projektová dokumentace navrhovala plochu před č. p. 464 (křižovatka Tyršova a Husova, staničení 0,003 - 0,027) rozšířit tak,
aby byla dodržena jednotná linie chodníku v úseku č. 3 stavby. Dále bylo navrženo kompletní přeložení této plochy novou
přirodní betonovou dlažbou včetně doplnění betonové zámkové dlažby do prostoru rozšíření chodníku a dále byla navržena
výměna stávajÍcÍch kamenných obrubníků za betonové. V době realizace se ukázalo, že výškové poměry dovolí většinu plochy
zachovat ve stávajícím stavu (tj. zachovat žlutou betonovou dlažbu vedoucí dále do ulice Husova naznačující hlavní přístup od
vlakového nádraží k centru města), proto bylo rozhodnuto i s ohledem na možnou úsporu finančních prostředků, že prostorové
řešení zůstane zachováno dle navržené projektové dokumentace (rozšíření plochy chodníku), nicméně dlažba nebude
kompletně překládána a bude pouze doplněna do prostorou rozšířeni chodníku, a to původní žlutou dlažbou získanou z části
stávajicího rozebíraného povrchu Chodníku před č. p. 295. Dále budou zachovány kamenné obruby a to od staničení 0.027 až
do plánovaného napojení na stávající obruby v úl. Husova. Tím zůstane zachováno stávající barevné odlišenI přístupu do
centra. Tato změna není podstatnou změnou projektu jako takového, vyvolává především méněpráce s ohledem na stávající

· V

Posouzeni změny - autorský dozor projektanta: Ing. jiří Kejval
podpis l razítko:

Souhlasím s použitými výměrami, materiály i výše uvedeným
zdůvodněním.

POSOUZENÍ NÁVRHU ZMĚNY

DOPADY ZMĚNY:

Do projektové dokumentace: bude zachyceno v PD skutečného provedení

Do časového plánu stavby:

Do ceny stavby: 40 404,40 KČ bez DPH

-86 283,32 KČ bez DPH

NAVRHOVATEL ZMĚNY - firma, jméno:

Zhotovitel: TES, spol. s r. o. StavbývedoucF Jiří Pavlica
podpis:

VYJÁDŘENÍVE VĚCECH TECHNICKÝCH A FINANČNÍCH:

TDI investora: Ing. jiří Nezval souhlasím Objednatel: souhlasím
podpis:



ROZPOČET
Stavba: Rekonstrukce chodníku v ulici Tyršova
objekt: Dodatek Č.2 - vícepráce a méně práce

Objednatel: Město Čáslav

Zhotovitel: TES, spol. s r.o.
Místo: Čáslav

Zpracoval:
Datum: 16. 10. 2017

Č. KCN Kód položky Popis Množství . .' MJ Cena jednotková Dodávka Montáž Cena celkem Hmotnost celkem
celkem

HSV Práce a dodávky HSV -18 382,85 -29 984,07 -48 366,92 -24,346

1 Zemní práce 0,00 -4 529,25 -4 529,25 0,000

4 R 113106171 Rozebrání dlažeb vozovek pI do 50 m2 ze zámkové dlažby do lože z kameniva m2 -82,350 55,00 0,00 -4 529,25 -4 529,25 0,000

5
29 R 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD ti 200 mm m2 -82,350 125,00 0,00 -10 293,75 -10 293,75 0,000

30 221 567122114 Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSČ l) ti 150 mm m2 10,700 264,00 2 543,28 281,52 2 824,80 4,100

31 R 596211113 Kladení zámkové dlažby komunikaci pro pěší ti 60 mm skupiny A pI přes 300 m2 m2 -87,750 212,00 0,00 -18 603,00 -18 603,00 -7,393

32 592 592450380 dlažba zámková H-PROFIL HBB 20X16,5x6 cm přírodní m2 -160,280 203,00 -32 536,84 0,00 -32 536,84 -22,439

35 592 592450260 dlažba zámková 20X16,5X6 cm červená slepecká m2 11,880 630,00 7 484,40 0,00 7 484,40 1,544

37 R 596211210 Kladeni zámkové dlažby komunikaci pro pěší ti 80 mm skupiny A pI do 50 m2 m2 7,800 293,00 0,00 2 285,40 2 285,40 0,668

38 592 592450070 dlažba zámková 20X16,5X8 cm přírodní m2 0,600 270,00 162,00 0,00 162,00 0,108

40 592452800 dlažba se zámkem 20X16,5X8 cm slepecká červená m2 3,600 678,00 2 440,80 0,00 2 440,80 0,594

41 592 59245705 dlažba betonová drážková pro nevidomé 40x40x8 m2 3,600 743,00 2 674,80 0,00 2 674,80 0,328

Komunikace pozemní -17 231.56 -26 329.83 -43 561.39 -22.490

8
57 221 899331111

Trubní vedení
výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu

1 923,99 2 477,01 4 401,00 1,262
kus 3,000 1 467,00 1 923,99 2 477,01 4 401,00 1,262

9
Osazeni chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu

78 R 916231213 prostého m -33,600 167,00 0,00 -5 611,20 -5 611,20 -4,351

79 592174650 obrubník betonový silniční 100X15x25 cm kus -75,502 138,00 -10 419,28 0,00 -10 419,28 -6,199

81 592174680 obrubník betonový silniční nájezdový 100x15x15 cm kus 12,000 132,00 1 584,00 0,00 1 584,00 0,580

82 592174670 obrubník betonový silniční nájezdový 50x15x15 cm kus 36,000 105,00 3 780,00 0,00 3 780,00 0,871

83 592174690 obrubník betonový silniční přechodový l " p 100x15x15-25 cm kus 5,000 396,00 1 980,00 0,00 1 980,00 0,320

84 R 916241113 Osazení obrubníku kamenného ležatého s boční opěrou do lože z betonu prostého m 33,600 224,00 0,00 7 526,40 7 526,40 5,661

93 R 979024442 Očištění vybouraných obrubníků a krajníků chodníkových m 33,600 23,00 0,00 772,80 772,80 0,000

Ostatní konstrukce a práce, bourání -3 075,28 2 688.00 -387.28 -3.118

997 Přesun sutě
V _ 7 _

97 221 997221571 Vodorovná doprava vybopuraných hmot do 1 km t -19,500 40,00 0,00 -780,00 -780,00 0,000

98 R 997221579 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot t -156,000 10,00 0,00 -1 560,00 -1 560,00 0,000

99 R 99722181 Poplatek za uloženi betonového odpadu na skládce (skládkovné) t -19,500 100,00 0,00 -1 950,00 -1 950,00 0,000

0,00 -4 290,00 -4 290.00 0.000



. . . MJ Množství Cena jednotková Dodávka Montáž Cena celkem Hmotnost celkemČ. KCN Kód položky Popis celkem

M Práce a dodávky M 0,00 2 488,00 2 488,00 0,000

0,00 2 488,00 2 488,00 0,000

nová 946 nová položka 01 Odstraněni dřevitého porostu z křovin m2 22,000 112,00 0,00 2 464,00 2 464,00 0,000

nová 946 nová položka 02 Odvoz-přeprava dřevní hmoty t 0,600 40,00 0,00 24,00 24,00 0,000

46-M Zemni oráče Dři extr.mont.pracÍch

Celkem -18 382,85 -27 496,07 -45 878,92 -24,346

t-


